Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья № 89»

ПРИКАЗ

№ ___ -од                                                                                                                        09.03.2023
г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ  № 244-од от 01.09.2022г

Об утверждении комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений

В  соответствии  со  ст.  45  Федерального  закона  от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  в  целях  урегулирования  разногласий  между
участниками образовательных отношений по вопросам реализации прав на образование, в
том  числе  в  случаях  возникновения  конфликта  интересов  педагогического  работника,
применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к
обучающимся дисциплинарного характера,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2022-2023 учебный год комиссию по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений  в следующем составе:
Председатель комиссии: Борисова Г. Н., директор
Члены комиссии: Шикирова Р.М., председатель СТК

                  Зверева О.А., заместитель директора по УВР
                  Арифуллина А.М., ученица 10а класса
                  Деев А.Г., ученик 10а класса
                  Гуров Д.С., ученик 10а класса
                  Борисова А.В., член родительского комитета
                  Шайдуллина   О.Д., член родительского комитета
                  Киричок А.Г.,  член родительского комитета
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь
«Положением  о  комиссии  по  урегулированию  споров  между  участниками
образовательных отношений».

3.  Данный приказ  довести до сведения участников образовательных отношений,
разместить на сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната                                                                                    Г.Н. Борисова

С приказом ознакомлены:

	Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными
	возможностями здоровья № 89»
	ПРИКАЗ

		2023-03-13T09:13:34+0400
	Борисова Галина Николаевна